
                                                                                           

АГЕНДА 

Обука за сончеви системи во рамките на проектот 
„ Јакнење на вештините, продуктивноста и 
вработувањата во Македонските микро, мали и 
средни претпријатија кои работат со сончева 
енергија и опрема  ’’ поддржано од Проектот на 
УСАИД за развој на деловниот екосистем 

Дата 

03.12.2018 – 07.12.2018 

Организација : „Солар Македонија“ 

Кандидати: 15 претставници од компании што работат со сончева енергија и опрема 

Локација: „Александар 2“хотел (ул. Васил Главинов бр.3) место за сместување на 
кандидати 

 „Александар Сквер“ хотел (Наспроти Стопанска Комора ) место на 
одржување на предавања 

Вторник, 04.12.2018  

09:00-09:30 Регистрација на кандидати и техничка подготовка на обучувачи 

09:30 – 11:00 Комбинатори на фотоволтаични 
низи/разводни кутии, диоди и осигурувачи 

-Симболи за поврзување и начин на работа 

-Мрежни инвертори 

-Типови на мрежни инвертори (Големина, 
конструкција и класи на моќност) 

Дипл.ел.инж 
Звонко Марковски 

11:00 – 11:30 Пауза  

11:30 – 13:00 Кабли, инсталации и системи за поврзување 

-Низа од кабли 

-Системи за поврзување (клеми, пост-терминали, 
приклучоци) 

-DC и AC кабли 

- Директно напојување со струја (DC главен 
прекинувач)  

-Прекинувач за наизменична струја 

Дипл.ел.инж 
Звонко Марковски 

13:00 – 13:30 Пауза 
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13:30 – 15:00 Директна посета на локација и анализа на 
засенчување 

- Консултации со клиентот 

-Типови на сенка (привремено и постојано 
засенчување, само засенчување) 

- Алатки за анализа на сенки користејќи софтвер 

- Листи за проверка на изградбата 

Дипл. ел.инж. 
Зоран Митрески 

 
15:15 – 16:00 Ручек во хотел „Александар 2“ 

 
 


